

SEÇÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Jundiaí, 20 de maio de 2019

**A
TODAS AS LICITANTES**

Ref.: Pregão Presencial nº 040/19 - PROCESSO DAE nº 1.713/2019

Solicitação de esclarecimento

Objeto: Contratação de empresa para execução de serviço de reparo e/ou recomposição de calçadas no município de Jundiaí, totalizando aproximadamente 13.500 m².

1. Qual o prazo máximo para a realização da visita?

Resposta: *Até o dia 22/05/19 seria o ideal.*

2. Qual o local para a realização das obras?

Resposta: *São em todas as ruas dentro do município de Jundiaí, onde houver intervenção da DAE S/A.*

3. Com referência ao edital PR 040/2019 e ao item de execução de passeios de concreto, o orçamento a ser exposto pela licitante será somente de mão de obra e equipamentos ou inclui todo material? Somente no item grama está entre parenteses, incluso material e MO. Por isso a dúvida.

Resposta: *Inclui o material também.*

Ficam ratificadas todas cláusulas e condições do Edital e seus anexos

Atenciosamente,

Gisele Cristina de Oliveira Mazzali
Pregoeira/Seção de Compras e Licitações

Felipe Oshiro
Gerente de Apoio de Engenharia